

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान

पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र

A-12 ब्लॉक, कल्याणी-741235, नादिया (पश्चिम बंगाल)

फाइल सं.9-7/ईआरएस/डॉक्टर/2025-26

दिनांक:-19.01.2026

प्रवेश साक्षात्कार के लिए अधिसूचना

निम्नलिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी में संविदा आधार पर (पूरी तरह से अस्थायी) अंशकालिक डॉक्टर के पद के लिए प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने के लिए आमंत्रित किया जाता है। पदों के लिए पात्रता मानदंड और अन्य निबंधन एवं शर्तें इस प्रकार हैं:-

क्र.सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	आवश्यक/वांछनीय योग्यता
1.	अंशकालिक डॉक्टर	01 (एक)	<p>आवश्यक योग्यता:-</p> <ul style="list-style-type: none">किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एमबीबीएस या इसके बराबर की डिग्री और चिकित्सा इलाज करने के लिए कानूनी ज़रूरत के अनुसार नेशनल मेडिकल कमीशन (एनएमसी)/स्टेट मेडिकल परिषद/अन्य वैधानिक निकाय के साथ रजिस्टर्ड होना चाहिए। <p>अनुभव:-</p> <ul style="list-style-type: none">सरकारी/स्वायत्त/निजी अस्पताल सेटअप में कम से कम 05 साल के संबंधित अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जा सकती है।

निबंधन एवं शर्तें :-

- वेतन:** पारिश्रमिक 40,000/- रुपये (चालीस हजार रुपयेमात्र) प्रति माह (निश्चित) होगा, जिसमें हर वर्षकार्य पूरा होने के बाद मूल मूल्य पर 5% का वार्षिक संशोधन होगा और यह अधिकतम तीन (03) वर्षों तक ही होगा।
- कार्य की अवधि:** कार्य 01 (एक) वर्ष की अवधि के लिए दी जाएगी और पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर होगा और उम्मीदवार को इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- समय:** कम से कम 2 घंटे प्रतिदिन और न्यूनतम तीन दिन प्रति सप्ताह, या तो पूर्वाह्न 9.00 बजे से 11.00 बजे तक या सायं 4.00 बजे से 6.00 बजे तक या समय-समय पर जारी संशोधित कार्यक्रम के अनुसार।
- ऊपरी आयु सीमा:** प्रवेश साक्षात्कार की तारीख को अधिकतम आयु 65 वर्ष।
- तैनाती का स्थान:** भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी
- नियुक्त किए जाने वाले अंशकालिक डॉक्टरों को किसी भी आपात स्थिति में साप्ताहिक छुट्टी/छुट्टियों के दौरान बुलाया जा सकता है।
- मरीजों से परामर्श शुल्क या इंद्रामस्कूलर इंजेक्शन देने के लिए कोई शुल्क नहीं लिया जा सकता है।
- चिकित्सा/फिटनेस प्रमाण पत्र जारी करने के लिए मरीजों से कोई शुल्क नहीं लिया जाएगा।

9. अंशकालिक डॉक्टर भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी के कर्मचारियों (स्थायी और अस्थायी), छात्रों और संविदा कर्मचारियों को देखेंगे।
10. नियुक्ति शुरु में एक वर्ष के लिए होगी और संतोषजनक प्रदर्शन और पात्रता मानदंडों की पूर्ति और सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी के अधीन बढ़ाई जा सकती है।
11. अंशकालिक डॉक्टर को प्रतिपूर्ति के लिए सभी चिकित्सा बिलों को सत्यापित करना होगा।
12. इच्छुक और योग्य आवेदक 06.02.2026 को पूर्वाह्न 11:30 बजे भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी में विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और बाँयोडाटा के साथ प्रवेश साक्षात्कार के लिए उपस्थित होंगे।
13. उम्मीदवारों को प्रवेश साक्षात्कार के समय निम्नलिखित दस्तावेज लाने और जमा करने होंगे:
 - i) विधिवत भरा हुआ एप्लीकेशन फॉर्म,
 - ii) दो हालके सेल्फ अटेस्टेड पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ (तीन माह से ज़्यादा पुराने नहीं)
 - iii) मैट्रिकुलेशन से लेकर हासिल की गई सबसे बड़ी डिग्री तक के सभी मूल/अंतिम डिग्री प्रमाणपत्र या अनंतिम प्रमाणपत्र, जैसा भी मामला हो, साथ में सेल्फ अटेस्टेड फोटोकॉपी का एक सेट।
 - iv) जिस उम्मीदवार के पास मेडिकल काउंसिल ऑफ़ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त किसी भी कॉलेज/विश्वविद्यालय/इंस्टीट्यूट से एमबीबीएसकी कम से कम अनंतिम डिग्री और ओरिजिनल अनुभव सर्टिफिकेट नहीं है, उसे प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने के लिए योग्य उम्मीदवार नहीं माना जाएगा।
 - v) किसी अन्य हॉस्पिटल/संस्थान में काम करने वाले उम्मीदवार को प्रवेश साक्षात्कार के समय नियोक्ता द्वारा जारी किया गया अनापत्ति प्रमाण पत्र (अनापत्ति प्रमाण पत्र) प्रस्तुत करना होगा।
 - vi) पैन कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
 - vii) आधार कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
14. साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए कोई भी मूल प्रमाणपत्र पेश न करने पर उम्मीदवार को अस्वीकार किया जा सकता है।
15. उम्मीदवार प्रवेश साक्षात्कार के लिए 06.02.2026 को पूर्वाह्न 11:30 बजे भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीयकेन्द्र, कल्याणी के में प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करें। मध्याह्न 12.00 बजे के बाद रिपोर्ट करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
16. भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी का तय समय अवधि समाप्त होने के बाद नियमित नियुक्ति देने के लिए ज़िम्मेदार नहीं होगा।
17. अंशकालिक डॉक्टर को सक्षम प्राधिकार द्वारा समय-समय पर जारी किए गए निर्देशों का पालन करना होगा।
18. सभी विवाद/मुकदमे, यदि कोई हों, तो उनका समाधान केवल कल्याणी (पश्चिम बंगाल) कोर्ट के अधिकार क्षेत्र में ही किया जाएगा।
19. भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी के अध्यक्षका निर्णय सभी मामलों में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र
A-12 ब्लॉक, कल्याणी-741235, नादिया (पश्चिम बंगाल)

यंग प्रोफेशनल-1 की कार्य व्यवस्था के लिए सूचना

फा.सं. 10-22/विविध/वाईपी-1 कैटल/2025-26/

दिनांक 19.01.2026

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, कल्याणी, पश्चिम बंगाल स्थित पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्रमें यंग प्रोफेशनल-1 की संविदा की स्थिति पर चयन हेतु नीचे उद्धृत तारीख एवं समय पर प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जो कि पूर्ण रूप से 01 वर्ष की अवधि के लिए अस्थाई है। योग्य अभ्यर्थियों को आमंत्रित किया जाता है चयन समिति के समक्ष प्रवेश साक्षात्कार हेतु नीचे उद्धृत अनुसूची के अनुसार।

परियोजना/स्कीम का नाम	पोजीशन की संख्या तथा नाम एवं पारिश्रमिक	अवधि	साक्षात्कार का स्थान/तारीख/समय	अर्हता
भाकृअनुप-एनडीआरआई, कल्याणी, पश्चिम बंगाल के ईआरएसी के अध्यक्ष के अंदर भाकृअनुप-एनडीआरआई संस्थान निधि से (अनुदान ओपरेशन हेड)	01 यंग प्रोफेशनल-1 अपेक्षित है। पारिश्रमिक- 30,000/- प्रतिमाह	01 वर्ष	भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, ए-12 ब्लॉक, कल्याणी नादिया(पश्चिम बंगाल) पिन-741235 दिनांक : 06-02-2026 समय : 10.00 बजे	आवश्यक अर्हता : कृषि/संबंध में बीएससी, पशु-चिकित्सा विज्ञान में स्नातक

निबंधन एवं शर्तें:

1. इच्छुक उम्मीदवार को भरा हुआ आवेदन प्रपत्र (एप्लीकेशन प्रपत्र) (साथ में संलग्न) सभी मूलदस्तावेज के साथ लाना होगा।
 - i. विधिवत भरा हुआ एप्लीकेशन फॉर्म,
 - ii. दो हालके सेल्फ अटेस्टेड पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ (तीन माह से ज़्यादा पुराने नहीं)
 - iii. मेट्रिकुलेशन से लेकर हासिल की गई सबसे बड़ी डिग्री तक के सभी मूल/अंतिम डिग्री प्रमाणपत्र या अनंतिम प्रमाणपत्र, जैसा भी मामला हो, साथ में सेल्फ अटेस्टेड फोटोकॉपी का एक सेट।

- iv. किसी अन्य संस्थान में काम करने वाले उम्मीदवार को प्रवेश साक्षात्कार के समय नियोक्ता द्वारा जारी किया गया अनापत्ति प्रमाण पत्र (अनापत्ति प्रमाण पत्र) प्रस्तुत करना होगा।
 - v. पैन कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
 - vi. आधार कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
2. इच्छुक उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र कल्याणी, पश्चिम बंगाल ने किसी भी प्राइवेट जॉब देने वाली एजेंसी को इन पदों को पब्लिक में प्रकाशित करने के लिए अधिकृत नहीं किया गया है। भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी, पश्चिम बंगाल ऐसी किसी भी फर्जी जॉब देने वाली एजेंसी के लिए जिम्मेवार नहीं होगी।
 3. उम्मीदवार को किसी भी अपडेट, तारीख में बदलाव, यदि कोई होगा तो उसके लिए समय-समय पर संस्थान की वेबसाइट (ndri.res.in/recruitment) देखते रहना चाहिए।
 4. उपरोक्त पद पूरी तरह से अस्थायी है और संविदा के आधार पर भरा जाएगा। चुने गए उम्मीदवार को इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का कोई अधिकार/दावा नहीं होगा। इच्छुक उम्मीदवार बताए गए तारीख और समय पर मूलप्रमाण-पत्र और टाइप किए हुए एप्लीकेशन (फॉर्मेट संलग्न है) के साथ, अपने सभी प्रमाणपत्र की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी के एक सेट और पासपोर्ट साइज फोटो के साथ प्रवेश साक्षात्कार में शामिल हो सकते हैं। साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई टी.ए./डी.ए. नहीं दिया जाएगा। केवल भारतीय नागरिक ही प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने के योग्य होंगे।
 5. सभी योग्य उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे जरूरी औपचारिकता पूरी करने के लिए साक्षात्कार की तारीख पर निर्धारित समय से कम से कम 30 मिनट पहले मौजूद रहें। प्रवेश साक्षात्कार की तारीख पर 10.30 बजे के बाद किसी भी उम्मीदवार को अनुमति नहीं दी जाएगी, किसी भी तरह की सिफारिश करने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
 6. भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी तय समय अवधि खत्म होने के बाद नियमित नियुक्ति देने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
 7. उपरोक्त पद के लिए आयु सीमा: यंग प्रोफेशनल-1 के लिए साक्षात्कार की तारीख पर 21 से 45 वर्ष
(एस.सी./एस.टी./ओबीसी और पीएचसीके लिए भारत सरकार/आईसीएआरनियमों के अनुसार छूट)।
 8. सभी विवाद/मुकदमे, यदि कोई हों, तो उनका समाधान केवल कल्याणी (पश्चिम बंगाल) कोर्ट के अधिकार क्षेत्र में ही किया जाएगा।
 9. भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी के अध्यक्षका निर्णय सभी मामलों में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
पूर्वी क्षेत्रीय स्टेशन
A-12. ब्लॉक, कल्याणी-741235 नादिया (प. बं.)

फा.सं.केवीके/अतिरिक्त/नादिया/सीएफएलडी/2023-24/197

दिनांक 19.01.2026

प्रवेश साक्षात्कार और निबंधन एवं शर्तों के लिए अधिसूचना।

क्र. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	आवश्यक/वांछनीय योग्यता।
1	सी.एफ.एल.डी.दालों के तहत कृषि विज्ञान केन्द्र स्तर पर प्रौद्योगिकी एजेंट	01 (एक)	आवश्यक योग्यता:- <u>10+2 (उच्चतर माध्यमिक)</u> वांछनीय योग्यता: किसानों के साथ व्यावहारिक कार्य अनुभव बंगाली और हिंदी का ज्ञान (बोलने और लिखने में धाराप्रवाह)। कार्य क्षेत्र : कृषि विज्ञान केन्द्र परिचालन गांव

निबंधन एवं शर्तें:

1. पारिश्रमिक: 10,000.00/- रुपये (दस हजार रुपये मात्र) प्रति माह निश्चित। उपरोक्त पदों के लिए कोई टी.ए/डी .ए.और अन्य भत्ता नहीं दिया जाएगा।
2. कार्यकाल की अवधि: कार्यकाल शुरू में छह माह की अवधि के लिए होगी। प्रदर्शन के आधार पर पद का नवीनीकरण किया जाएगा।
3. संविदात्मक श्रम नियमों के अनुसार केवल साप्ताहिक अवकाश की अनुमति होगी और किसी अन्य प्रकार की छुट्टी या अनुपस्थिति के लिए नहीं।
4. इच्छुक और योग्य आवेदक 06.02.2026 को अपराह्न 2.00 बजे भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी में विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और रिज्यूम के साथ प्रवेश साक्षात्कार के लिए उपस्थित होंगे।
5. संस्थान कृषि विज्ञान केन्द्र में प्रौद्योगिकी एजेंट को किसी भी व्यक्तिगत चोट, नुकसान या दुर्घटना के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
6. उम्मीदवारों को प्रवेश साक्षात्कार के समय निम्नलिखित दस्तावेज लाने और जमा करने होंगे:
 - i) विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र।
 - ii) दो नवीनतम स्व-सत्यापित पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ (तीन महीने से अधिक पुराने नहीं)
 - iii) मैट्रिक से लेकर प्राप्त उच्चतम डिग्री तक के सभी मूल/अंतिम डिग्री प्रमाण पत्र या अनंतिम प्रमाण पत्र, जैसा भी मामला हो, साथ में स्व-सत्यापित फोटोकॉपी का एक सेट।

- iv) किसी अन्य संस्थान में काम करने वाले उम्मीदवार को प्रवेश साक्षात्कार के समय नियोक्ता द्वारा जारी किया गया अनापत्ति प्रमाण पत्र (अनापत्ति प्रमाण पत्र) प्रस्तुत करना होगा।
 - v) पैन कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
 - vi) आधार कार्ड की सत्यापितप्रति।
7. इच्छुक उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र कल्याणी, पश्चिम बंगाल ने किसी भी प्राइवेट जॉब देने वाली एजेंसी को इन पदों को पब्लिक में प्रकाशित करने के लिए अधिकृत नहीं किया गया है। भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी, पश्चिम बंगाल ऐसी किसी भी फर्जी जॉब देने वाली एजेंसी के लिए जिम्मेवार नहीं होगी।
 8. उम्मीदवार को किसी भी अपडेट, तारीख में बदलाव, यदि कोई होगा तो उसके लिए समय-समय पर संस्थान की वेबसाइट (ndri.res.in/recruitment) देखते रहना चाहिए।
 9. उपरोक्त पद पूरी तरह से अस्थायी है और संविदा के आधार पर भरा जाएगा। चुने गए उम्मीदवार को इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का कोई अधिकार/दावा नहीं होगा। इच्छुक उम्मीदवार बताए गए तारीख और समय पर मूलप्रमाण-पत्र और टाइप किए हुए एप्लीकेशन (फॉर्मेट संलग्न है) के साथ, अपने सभी प्रमाणपत्र की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी के एक सेट और पासपोर्ट साइज फोटो के साथ प्रवेश साक्षात्कार में शामिल हो सकते हैं। साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई टी.ए./डी.ए. नहीं दिया जाएगा। केवल भारतीय नागरिक ही प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने के योग्य होंगे।
 10. उम्मीदवार 06.02.2026 को अपराह्न 2.00 बजे भाकृअनुप-एनडीआरआई, कल्याणी के इआरएस में प्रमाणपत्र सत्यापन और प्रवेश साक्षात्कार के लिए अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करें। जो उम्मीदवार अपराह्न 2.30 बजे के बाद रिपोर्ट करेंगे, उन्हें साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
 11. भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी तय समय अवधि खत्म होने के बाद नियमित नियुक्ति देने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
 12. उपरोक्त पद के लिए आयु सीमा: यंग प्रोफेशनल-1 के लिए साक्षात्कार की तारीख पर 21 से 45 वर्ष (एस.सी./एस.टी./ओबीसी और पीएचसीके लिए भारत सरकार/आईसीएआरनियमों के अनुसार छूट)।
 13. सभी विवाद/मुकदमें, यदि कोई हों, तो उनका निपटारा केवल कल्याणी (पश्चिम बंगाल) कोर्ट के अधिकार क्षेत्र में ही किया जाएगा।
 14. भाकृअनुप-एनडीआरआई, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी के अध्यक्ष का निर्णय सभी मामलों में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

आवेदन पत्र का प्रारूप

Affix
recent
passport
size

संविदात्मक पद जिसके लिए आवेदन किया गया है: _____

विज्ञापन संख्या एवं मद संख्या : _____

1.	आवेदक का नाम (बड़े अक्षरों में)	:	
2.	पिता/पति का नाम	:	
3.	पत्राचार का पता	:	
4.	टेलीफोन/मोबाइल नंबर/ईमेल आईडी	:	
5.	जन्म तिथि (DD/MM/YY)	:	
6.	आयु	:	
7.	पुरुष/महिला	:	
8.	वैवाहिक स्थिति	:	
9.	श्रेणी : सामान्य/एससी/एसटी/ओबीसी/पीएचसी	:	
10.	क्या आप विज्ञापित पद के लिए आवश्यक योग्यता पूरी करते हैं:	:	

11. मैट्रिकुलेशन/हाई स्कूल के बाद से प्रतिशत अंक के साथ योग्यता विवरण(सबसे पहले सबसे ऊंची योग्यता से शुरू करें)

क्र.सं.	डिग्री/डिप्लोमा का नाम	विश्वविद्यालय/संस्थान	उत्तीर्ण होने का वर्ष	अंकों का %
1				
2				
3				

12. पिछला कार्य अनुभव :

क्र.सं.	जहां कार्य किया	कार्य की प्रकृति	से	तक
1				
2				

13. आप कौन से कंप्यूटर सॉफ्टवेयर/एप्लिकेशन जानते हैं और चला सकते हैं:

14. अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई हो :

15. अनापत्ति प्रमाण पत्र (यदि पहले से कार्यरत हैं) : हां/नहीं/लागू नहीं

घोषणा : मेरे द्वारा ऊपर दी गई जानकारी मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सच है। अगर किसी भी समय यह गलत पाई जाती है, तो मुझे बिना किसी नोटिस/कारण के नौकरी से निकाला जा सकता है।

दिनांक :

स्थान :

आवेदक के हस्ताक्षर

ICAR-National Dairy Research Institute
EASTERN REGIONAL STATION
A-12 BLOCK, KALYANI-741235 NADIA (W.B.)

File No. 9-7/ERS/doctor/2025-26

Dated:-19.01.2026

NOTIFICATION FOR WALK-IN-INTERVIEW

Candidates fulfilling the following eligibility criteria are invited to attend walk-in-interview for the post of Part-time Doctor on contract basis (purely temporary) to work at ERS of ICAR-NDRI, Kalyani. The eligibility criteria and other terms and conditions for the positions are as under:-

Sl. No.	Name of the post	No. of Post	Essential/ Desirable Qualification
1.	Part-time Doctor	01 (One)	Essential Qualification:- <ul style="list-style-type: none">• MBBS or equivalent degree from a recognized university/ institution and should be registered with the National Medical Commission (NMC)/ State Medical Council/ other statutory body as per legal requirement for practicing medical treatment. Experience:- <ul style="list-style-type: none">• Preference may be given to candidates with a minimum of 05 years of relevant experience in a Government/ Autonomous/ Private hospital setup

Terms & Conditions:-

- 1. Emoluments:** The remuneration shall be Rs.40,000/- (Rupees Forty Thousand only) per month (fixed) subject to annual revision of 5% on base value after each completed year of engagement, and upto maximum three (03) years only.
- 2. Tenure of Engagement:** The engagement shall be for a period of 01(One) Year and purely on contract basis and the candidate shall have no right to claim for regular appointment at this Institute.
- 3. Timings:** At least for 2 hours per day and minimum three days a week either 9.00 AM to 11.00 AM or 4.00 PM to 6.00 PM or as per revised schedule issued from time to time.
- 4. Upper Age Limit:** Maximum age 65 years as on the date of walk-in-interview.
- 5. Place of Posting :** ERS of ICAR-NDRI, Kalyani.
- 6.** The Part Time Doctors to be engaged may be called during any weekly off/holidays in case of any emergency.
- 7.** No consultation fee or charge for administering Intramuscular injections can be claimed from the patients.

8. No fee shall be charged from the patients for issue of medical/fitness certificate.
9. The Part time doctors shall look the employees (permanent & temporary), students and contractual staff of ERS of ICAR-NDRI, Kalyani.
10. Engagement will be initially for one year and extendable subject to satisfactory performance & fulfilment of the eligibility criteria and approval of the Competent Authority.
11. The part time doctor have to verify all the medical bills for its reimbursement.
12. The Desirous and eligible applicants will appear for a Walk-in-interview on **06.02.2026 at 11:30 AM at ERS of ICAR-NDRI, Kalyani** along with duly filled Application form and resume.
13. The candidates should bring and submit the following documents at the time of walk-in- interview:
 - i) Duly filled application form;
 - ii) Two latest self attested passport-size photograph(not more than three months old)
 - iii) All the original/final degree certificates starting from Matriculation onwards till highest degree obtained or Provisional Certificate, as the case maybe, together with one set of self-attested photocopies.
 - iv) The candidate not having at least provisional degree of MBBS from any College/University/Institute recognized by the Medical Council of India and original experience certificate will not be considered as eligible candidate for appear in walk in interview.
 - v) The candidate working in any other Hospital/ institution must produce No Objection Certificate issued by employer at the time of walk in interview.
 - vi) Self attested copy of PAN Card.
 - vii) Self attested copy of AADHAR Card.
14. Non production of any of original certificates for verification at the time of interview is liable to rejection of candidate.
15. The candidates may ensure their presence for certificate verification **at 11:30 AM on 06.02.2026** at ERS of ICAR-NDRI, Kalyani for Walk in interview. Candidates reporting after 12.00 Noon will not be allowed to appear in the interview.
16. ERS of ICAR-NDRI, Kalyani will not be held responsible to give regular appointment after expiry of the stipulated period of engagement.
17. The Part-time doctor must adhere to the instructions as and when issued by the Competent Authority.
18. All the dispute/litigation, if any, will be resolved within the jurisdictions of Kalyani (West Bengal) Court only.
19. The Decision of the HEAD, ERS of ICAR-NDRI, Kalyani will be final and binding in all aspects.

ICAR-National Dairy Research Institute
EASTERN REGIONAL STATION
A-12 BLOCK, KALYANI-741235 NADIA (W.B.)

F. No. 10-22/Misc./YP-I Cattle/2025-26/

Dated: 19.01.2026

NOTICE FOR ENGAGEMENT OF YOUNG PROFESSIONAL-I

Applications are invited to attend the walk-in interview, at this Eastern Regional Station, ICAR-NDRI, Kalyani, West Bengal, on the date and time mentioned below, for the selection for contractual position of Young Professional-I which is purely temporary for a period of one year. The eligible candidates are invited to appear before the selection committee to attend the walk-in-Interview as per below schedule:

Name of the project/scheme	No. & Name of the position and Emolument's	Duration	Place/Date/Time of interview.	Qualification;-
ICAR-NDRI Institute funds (Grants operational head) under Head, ERS of ICAR-NDRI, Kalyani, W.B.	Young Professional-I No.of requirement: 01(one). Emoluments: Rs.30,000.00 per month.	One year	Eastern Regional Station, ICAR-NDRI, A-12 Block, Kalyani, Nadia (West Bengal) . Pin-741235 Date: 06-02-2026 Time :10.00 A.M.	Essential Qualification: B.sc in Agriculture/Allied Science, Graduate degree in Veterinary Science.

Terms & Conditions:

1. Interested candidate should bring the duly filled up application form (enclosed) along with all the original documents.
 - i. Duly filled application form;
 - ii. Two latest self attested passport-size photograph(not more than three months old)
 - iii. All the original/final degree certificates starting from Matriculation onwards till highest degree obtained or Provisional Certificate, as the case maybe, together with one set of self-attested photocopies.
 - iv. The candidate working in any other place must produce No Objection Certificate issued by employer at the time of walk in interview.
 - v. Self attested copy of PAN Card.
 - vi. Self attested copy of AADHAR Card

2. It is brought to the kind attention of interested candidates that ERS of ICAR-NDRI, Kalyani, West Bengal, has not authorized any private job providing agencies to publish the above positions in public domain. The ERS of ICAR-NDRI, Kalyani, West Bengal, will not be responsible for any such fake job providing agencies.
3. Candidate must visit the institute web site (**ndri.res.in/recruitment**) from time to time for any update, change of date, if any.
4. The above position is purely temporary and will be filled on contractual basis. The selected candidate will have no right/claim for regular appointment at this institute. Interested candidates may attend Walk-in-Interview on the date and time indicated along with original certificates and typed application (format attached) with one set of self attested copies of each of their certificates with passport size photograph. No TA/DA will be paid for attending the interview. Only Indian citizen will be eligible to attend the Walk-In-Interview.
5. All eligible candidates are advised to be present at least 30 minutes before scheduled time on the date of interview for completing necessary formalities. No candidate will be allowed after 10.30 AM on the date of Walk-in-Interview. Canvassing in any form will disqualify the candidates.
6. ERS of ICAR-NDRI, Kalyani will not be held responsible to give regular appointment after expiry of the stipulated period of engagement
7. Age Limit for the above position: 21 to 45 years on the date of interview for Young Professional-1 (Relaxation for SC/ST/OBC and PHC as per GOI/ICAR rules).
8. All the dispute/litigation, if any, will be resolved within the jurisdictions of Kalyani (West Bengal) Court only.
9. The Decision of the HEAD, ERS of ICAR-NDRI, Kalyani will be final and binding in all aspects.

**ICAR-National Dairy Research Institute
EASTERN REGIONAL STATION
A-12 BLOCK, KALYANI-741235 NADIA (W.B.)**

F. No. KVK/Addl./Nadia/CFLD/2023-24/197

Dated: 19.01.2026

NOTICE FOR ENGAGEMENT OF TECHNOLOGY AGENT.

Sl. No.	Name of the post	No. of the post	Essential /Desirable Qualification
1.	Technology agent at KVK level under CFLD pulses.	01 (One).	Essential : 10+ 2 (Higher Secondary). Desirable Qualification: Practical work experience with farmers. Knowledge of Bengali and Hindi (Fluency in speaking and writing). Working Area : KVK. Operational village.

Terms & Conditions:

1. **Emoluments: Rs. 10,000.00 (Rupees ten thousand only) P.M. fixed.** No. TA/DA and other allowance will be paid for the above positions.
2. **Tenure of Engagement:** The engagement shall be initially for a period of six months . Position to be renewed based on performance.
3. Only weekly off will be allowed as per contractual labour rules and for leave or absence of any other type.
4. The desirous and eligible applicants will appear for a walk -in interview on **at 2.00 P.M on 06.02.2026.**
5. The Institute shall not be responsible for any personal injury, loss or accident to the Technology Agent at KVK.
6. The candidates should bring and submit the following documents at the time of walk-in-interview:-
 - i. Duly filled application form;
 - ii. Two latest self attested passport-size photograph(not more than three months old)
 - iii. All the original/final degree certificates starting from Matriculation onwards till highest degree obtained or Provisional Certificate, as the case maybe, together with one set of self-attested photocopies.
 - iv. The candidate working in any other place must produce No Objection Certificate issued by employer at the time of walk in interview.
 - v. Self attested copy of PAN Card.
 - vi. Self attested copy of AADHAR Card.

7. It is brought to the kind attention of interested candidates that ERS of ICAR-NDRI, Kalyani, West Bengal, has not authorized any private job providing agencies to publish the above positions in public domain. The ERS of ICAR-NDRI, Kalyani, West Bengal, will not be responsible for any such fake job providing agencies.
8. Candidate must visit the institute web site (**ndri.res.in/recruitment**) from time to time for any update, change of date, if any.
9. The above position is purely temporary and will be filled on contractual basis. The selected candidate will have no right/claim for regular appointment at this institute. Interested candidates may attend Walk-in-Interview on the date and time indicated along with original certificates and typed application (format attached) with one set of attested copies of each of their certificates with passport size photograph. No TA/DA will be paid for attending the interview. Only Indian citizen will be eligible to attend the Walk-In-Interview.
10. All eligible candidates are advised to be present at least 30 minutes before scheduled time on the date of interview for completing necessary formalities. No candidate will be allowed after 2.30 PM on the date of Walk-in-Interview. Canvassing in any form will disqualify the candidates.
11. ERS of ICAR-NDRI, Kalyani will not be held responsible to give regular appointment after expiry of the stipulated period of engagement
12. Age Limit for the above position: 21 to 45 years on the date of interview (Relaxation for SC/ST/OBC and PHC as per GOI/ICAR rules).
13. All the dispute/litigation, if any, will be resolved within the jurisdictions of Kalyani (West Bengal) Court only.
14. The Decision of the HEAD, ERS of ICAR-NDRI, Kalyani will be final and binding in all aspects.